Niphus. Heus Portie, quid nam de Karolo imperatore disserebant gentes nunc apud Arnum, audivi enim utrinque tumultum, inter quos erant nostri doctores etiam.

Portius. Dicebant Karolum vocasse omnes mundi homines ad venandum secum, hinc disserebant an id ipsum fuerit possibile, ut omnis homo mundi una venetur. Ubi erant opiniones, ego autem dixi id non modo esse possibile, sed aliquando de facto fuisse, ut parum post Deucalionis tempora ubi homines erant pauci, scimus enim eos tunc facile potuisse ad unum convenire.

Turinus. Ego etiam mi Niphe illud ammitterem, quia si possunt duo una simul ire venatum et omnes, potissimum si diluvio vel lue vel bello homines derelicti essent, ut aliquando fuerunt.

Niphus. Si ita est, nunquid tu o Portie sis homo.

Portius. Ni versus sim in asinum, ut Apuleio contigit, concedo.

Niphus. Dic mihi bone Portie cum nunquam feras venatus sis nunquid venaris.

Turinus. Si Portius omnem hominem venari cum Karolo tibi dedit, et ipsum homines esse, dare quoque tibi eum oportet nunc venari quamquam venationum studio nunquam functus fuerit.

Portius. Mi Turine, quod respondere proposueram recte explicasti.

Niphus. Hercle acutus es : sed dic queso venatur omnis homo.

¹¹ F. Fiorentino, *Simone Porzio*, in *Studi e ritratti*, cit., p. 85.

¹² Ivi, p. 86.

¹³ Ivi, p. 88; M. Iofrida, *La filosofia e la medicina (1543-1737)*, in AA. VV. , *Storia dell'università di Pisa (1343-1737)*, I, Pisa, 1993, pp. 292-296; II, pp. 12-14.

Portius. Vis Niphe, ut concedam quod amisi et dein iterum, quod dedi, detur tibi, cum semel amissum sit et datum.

Niphus. Nunquid Portie omnis homo vigilet.

Portius. Et quidem bene, siquidem et omnis homo nunc venetur.

Niphus. Et tu ne o Portie vigilas.

Portius. Ego mi Niphe et vigilo et assequor nunc capreas, ut tibi prius dedi, ac amisi.

Niphus. Nunquid me loqui nunc audias.

Portius. Audio et quidem ut soles adversus me, ac venatores irasci, imo excandescere, imo furere, nonne vis ut te audiam.

Niphus. Si me loqui audis, propono o Portie tu respondes ad casus positos.

Portius. Aha nego preceptor, non enim si vener assequarque capreas, disserere tecum potero.

Niphus. Propono o Portie tu negas te nunc mecum disputare.

Portius. Mi preceptor, nec hoc concedam statim enim sequetur me tecum disputare.

Niphus. Heus Portie propono, omnis homo venatur.

Portius. Toties me illam concedere vis audire. Concedam ergo, et quousque non non dixeris cesset disputatio proposita semper cum illam iterum proposueris concedam. Sumque paratus omnia, que aut concessi, aut amisi dare iterum atque iterum si cupis, et non tantum sed id omne, quod illa sequetur negare vero omnia, quecunque illis repugnabunt. Offero etiam quecunque interponentur, si vera sint concedere, sin autem falsa negare sic enim me edocuisti non decipi a sophistis.